
Abstrakt: 
 

Tato bakalářská práce „Úroveň péče o pacienty s demencí v různých zařízeních“ se zabývá 

péčí v zařízeních pro pacienty s Alzheimerovou chorobou a stařeckou demencí. Úkolem bylo 

zjistit rozdíly v péči o nemocné se stařeckou demencí a Alzheimerovou chorobou mezi 

státními a soukromými zařízeními. Práce se zabývá problematikou stařecké demence a 

Alzheimerovy choroby a popisuje péči v zařízeních, které jsou specializovaná na nemocné 

s demencí a Alzheimerovou chorobou. Zaměřena je především na péči personálu a jejich 

přístupu k pacientům v zařízeních s důrazem na vytvoření rodinného prostředí, vhodné 

komunikace s možností aktivizačních metod s pacienty. 

 

Ve výzkumné části závěrečné bakalářské práce se snažíme zmapovat specializovaná zařízení 

pro ACH a demenci ve Středočeském kraji. Zároveň zjišťujeme metodou rozhovoru a 

pozorováním, jaké jsou možnosti v péči o tyto nemocné.  

 

Z výzkumného šetření vyplynulo, že je péče ve státních zařízeních z hlediska komunikace a 

saturace rodinného zázemí více vyhovující z důvodu většího počtu personálu na menší počet 

pacientů. Komunikace a rodinné zázemí nelze dostatečně vytvořit v soukromých zařízeních, 

která jsou veliká a která se spíše zaměřují na režimovou stránku péče. 

 


